

臺灣金融控股股份有限公司

損 益 表

中華民國109年度3月份

單位：新臺幣：

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	6,921,024,000.00	-903,949,169.84	618,931,000.00	-1,522,880,169.84	-246.05	1,001,777,935.52	1,507,457,000.00	-505,679,064.48	-33.55
4107	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額	6,921,024,000.00	-903,949,169.84	618,931,000.00	-1,522,880,169.84	-246.05	1,001,777,935.52	1,507,457,000.00	-505,679,064.48	-33.55
410701	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額	6,921,024,000.00	-903,949,169.84	618,931,000.00	-1,522,880,169.84	-246.05	1,001,777,935.52	1,507,457,000.00	-505,679,064.48	-33.55
61	營業毛利（毛損）	6,921,024,000.00	-903,949,169.84	618,931,000.00	-1,522,880,169.84	-246.05	1,001,777,935.52	1,507,457,000.00	-505,679,064.48	-33.55
52	營業費用	194,966,000.00	14,302,340.00	17,649,000.00	-3,346,660.00	-18.96	33,877,144.00	45,461,000.00	-11,583,856.00	-25.48
5203	管理費用	192,757,000.00	14,301,325.00	17,576,000.00	-3,274,675.00	-18.63	33,875,129.00	45,242,000.00	-11,366,871.00	-25.12
520301	管理費用	192,757,000.00	14,301,325.00	17,576,000.00	-3,274,675.00	-18.63	33,875,129.00	45,242,000.00	-11,366,871.00	-25.12
5298	其他營業費用	2,209,000.00	1,015.00	73,000.00	-71,985.00	-98.61	2,015.00	219,000.00	-216,985.00	-99.08
529801	研究發展費用	1,120,000.00		20,000.00	-20,000.00	-100.00		60,000.00	-60,000.00	-100.00
529802	員工訓練費用	1,089,000.00	1,015.00	53,000.00	-51,985.00	-98.08	2,015.00	159,000.00	-156,985.00	-98.73
62	營業利益（損失）	6,726,058,000.00	-918,251,509.84	601,282,000.00	-1,519,533,509.84	-252.72	967,900,791.52	1,461,996,000.00	-494,095,208.48	-33.80
49	營業外收入	2,412,000.00	181,788.00	201,000.00	-19,212.00	-9.56	643,824.00	603,000.00	40,824.00	6.77
4998	其他營業外收入	2,412,000.00	181,788.00	201,000.00	-19,212.00	-9.56	643,824.00	603,000.00	40,824.00	6.77
499804	利息收入	240,000.00	60,667.00	20,000.00	40,667.00	203.34	151,075.00	60,000.00	91,075.00	151.79
499898	什項收入	2,172,000.00	121,121.00	181,000.00	-59,879.00	-33.08	492,749.00	543,000.00	-50,251.00	-9.25
59	營業外費用	458,126,000.00	16,615,739.00	22,857,000.00	-6,241,261.00	-27.31	51,310,177.00	68,421,000.00	-17,110,823.00	-25.01
5901	財務成本	449,249,000.00	16,263,674.00	22,287,000.00	-6,023,326.00	-27.03	50,217,535.00	66,861,000.00	-16,643,465.00	-24.89
590101	利息費用	449,249,000.00	16,263,674.00	22,287,000.00	-6,023,326.00	-27.03	50,217,535.00	66,861,000.00	-16,643,465.00	-24.89
5998	其他營業外費用	8,877,000.00	352,065.00	570,000.00	-217,935.00	-38.23	1,092,642.00	1,560,000.00	-467,358.00	-29.96
599807	優存超額利息	4,756,000.00	263,105.00	396,000.00	-132,895.00	-33.56	822,340.00	1,188,000.00	-365,660.00	-30.78
599835	資產報廢損失	133,000.00								
599898	什項費用	3,988,000.00	88,960.00	174,000.00	-85,040.00	-48.87	270,302.00	372,000.00	-101,698.00	-27.34
63	營業外利益（損失）	-455,714,000.00	-16,433,951.00	-22,656,000.00	6,222,049.00	-27.46	-50,666,353.00	-67,818,000.00	17,151,647.00	-25.29
64	稅前淨利（淨損）	6,270,344,000.00	-934,685,460.84	578,626,000.00	-1,513,311,460.84	-261.54	917,234,438.52	1,394,178,000.00	-476,943,561.48	-34.21
65	所得稅費用（利益）	-78,082,000.00								
6501	所得稅費用（利益）	-78,082,000.00								
650101	所得稅費用（利益）	-78,082,000.00								
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	6,348,426,000.00	-934,685,460.84	578,626,000.00	-1,513,311,460.84	-261.54	917,234,438.52	1,394,178,000.00	-476,943,561.48	-34.21
68	本期淨利（淨損）	6,348,426,000.00	-934,685,460.84	578,626,000.00	-1,513,311,460.84	-261.54	917,234,438.52	1,394,178,000.00	-476,943,561.48	-34.21

附註：

1. 本年度3月份稅後淨損934,685千元，較分配預算數578,626千元，減少1,513,311千元，主要係子公司臺灣銀行投資及匯兌淨利益減少暨臺銀人壽避險成本及匯兌淨損失增加所致。
2. 本年度累計稅後淨利917,234千元，較分配預算數1,394,178千元，減少476,944千元，主要係子公司臺銀人壽避險成本及匯兌淨損失增加所致。

單位：新臺幣元

中華民國109年度3月份		本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	-11,722,208,529.00	-12,833,731,730.00
710207	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－不重分類至損益之項	-11,722,433,529.00	-12,833,956,730.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資損益	225,000.00	225,000.00
7103	後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	-4,059,978,761.00	-2,798,463,978.00
710307	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－可能重分類至損益之	-4,059,978,761.00	-2,798,463,978.00